
Zápis ze zasedání č. 20 

Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

 
ze dne 19. listopadu 2007 
 
Program 
 

1. Schválení programu a kontrola zápisu z 18. a 19. zasedání 
2. Projednání volebního a jednacího řádu senátu 
3. Novela statutu v souvislosti s bodem 2 
4. Návrh na doplnění disciplinární komise 
5. Různé  

 
Usnesení  

 
 

1. Senát schválil zápisy z 18. a 19. zasedání bez připomínek. 
2. Senát projednal návrh volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty a ukládá 

legislativní komisi zapracovat pozměňující návrhy. 
3. Senát projednal změnu odstavce 10 čl. 10 statutu, tak jak jej navrhla legislativní komise. 
4. Senát schválil členy disciplinární komise prof. RNDr. Z. Došlou, DrSc., prof. RNDr. J. 

Relichovou, CSc. a doc. RNDr. Z. Glatze, CSc. 
5. Příští zasedání se uskuteční 10. 12. 2007 

 
Ad 1) 
Program jednání byl jednomyslně schválen v navrhované podobě. 
Zápisy z 18. a 19. zasedání byly schváleny bez připomínek. 
 
Ad 2 a 3)  
Senát projednal  novelu volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty vypracovanou 
legislativní komisí a předloženou Dr. Schlaghamerským. 
 
V diskusi byly navrženy následující změny: 
 
Čl. 1, odst. (3) – doplnit definici volebních obvodů takto: volební obvod studentů, volební obvod 
matematika, volební obvod fyzika, volební obvod chemie, volební obvod biologie, volební obvod vědy a 
zemi. Každý člen akademické obce přísluší k jednomu z volebních obvodů. V souvislosti s volebními 
obvody je potřeba upravit odstavec 10 článku 10 statutu tak, aby definoval volební obvod studentů. 
 
Čl. 2 
Po diskusi bylo rozhodnuto upustit od požadavku minimální účasti na volbách a v důsledku toho vypustit 
odst. (5) a (6). 
 
Čl. 3 
Mgr. Čech navrhl, aby všechna komunikace ohledně voleb do senátu probíhala přes IS kvůli doložitelnosti 
návrhů. Po diskusi bylo rozhodnuto formu komunikace neomezovat. 
odst. (1) Formulaci „Člena akademické obce navrhovaného na člena Senátu (dále jen „kandidát“) může 
navrhnout…“ nahradit „Člena akademické obce může za člena Senátu (dále jen „kandidát“) 
navrhnout…“; vypustit „(dle čl. 10.10 Statutu)“. 
odst. (4) Formulaci „statutárních a dozorčích orgánech korporací a nadací“ nahradit „statutárních orgánech 



právnických osob“. 
 
Čl. 4 
Upřesnit termíny 
odst. (1) 30 dnů 
odst. (3) 7 dnů, 14 dnů, zveřejnění na webových stránkách fakulty 
V odst. (5) doplnit „Vyhlašuje-li volby děkan podle odst. (2), volební komisi jmenuje vědecká rada“. 
odst. (9) formulaci „…kandidátů v pořadí počtu hlasů, které…“ nahradit „…kandidátů podle počtu 
hlasů…“ 
 
Čl. 5. 
odst. 1, doplnit čárku: „Náhradními . . ., a to“ 
 
Čl. 6 
Člena senátu lze odvolat pouze pro neúčast na práci senátu. 
odst. (3) opravit na „dle čl. 4“. 
 
Čl. 7 
odst. (3c) upravit na „shromáždění pracovníků kteréhokoli ústavu“ 
odst. (9) poslední větu upravit na „ postupuje senát dle čl. 11 odst. 7 Statutu“. 
odst. (12) škrtnout závorku, odstavec přečíslovat na 13, škrtnout zmínku o odst. 15. 
odst. (13) přečíslovat na odst. (12), 7 dní místo 5ti, čl. 6 odst. 2 a 5 Statutu. Poslední větu upravit na 
„Návrh vnitřního předpisu zveřejní senát nejméně 7 dní před zasedáním, na kterém projednání uzavře.“ 
odst. (14) zrušit 
odst. (15) byl po diskusi na základě hlasování vypuštěn (15 pro vypuštění, 5 proti, 3 se zdrželi) 
odst. (16) vypuštěn 
odst. (17) po diskusi rozhodnuto ponechat (hlasování pro ponechání 10, pro zrušení 3, 9 se zdrželo) 
 
Čl. 9 
odst. (9) Formulaci „statutárních a dozorčích orgánech korporací a nadací“ nahradit „statutárních orgánech 
právnických osob“. 
odst. (12) ostranit Pís. a), b) 
odst. (14) „ustavující“ změnit na „nejbližší“ 
odst. (16) první věta zní „Volební komise podá zprávu o výsledku voleb do Senátu MU podle čl. 4 odst. 
9.“ Změnit „ustavujícím“ na „nejbližším“. 
 
Čl. 10 
odst. (3) Druhou větu upravit na „Každý volební obvod je v komisi zastoupen jedním členem.“ 
odst. (5) Přidat větu „Návrhy na kandidáty přijímá komise nejméně v průběhu 14 dnů. 
odst. (6) Upravit „pouze jednotlivý“ na „každý“. 
odst.(8) f) Formulaci „statutárních a dozorčích orgánech korporací a nadací“ nahradit „statutárních 
orgánech právnických osob“. 
odst. (9) „pro akademickou obec fakulty“ upravit na „webových stránkách fakulty“, v poslední větě 
vypustit slovo „nejméně“. 
odst. (10) „požadavkům podle“ nahradit „bodům“ 
 
Vzhledem k tomu, že podle Statutu zůstává počet členů Senátu pro volební období 2005-2008 zachován 
(29 členů), je třeba doplnit přechodné ustanovení: 
„Ve funkčním období Senátu v letech 2005-2008 jsou v Senátu 4 zástupci volebního obvodu chemie.“ 
 
Ad 4) 



Do disciplinární komise byli navrženi prof. RNDr. Z. Došlá, DrSc., prof. RNDr. J. Relichová, CSc. a doc. 
RNDr. Z. Glatz, CSc. Senát návrh schválil, 4 senátoři se zdrželi hlasování. 
 
Ad 5) 
Mgr. Ručka navrhl, aby bylo členům studentské komory přiznáno stipendium. Zástupci vedení fakulty na 
tento návrh reagovali rezervovaně s poukazem na napjatou finanční situaci fakulty. Rovněž někteří 
členové komory akademických pracovníků podpořili stanovisko, že členství v senátu je čestná funkce a 
nelze za ni očekávat žádnou odměnu.  
 
Usnesení bylo schváleno jednomyslně. Příští zasedání se uskuteční 10. 12. 2007. 
 
Prezence 

 

Z 29 senátorů bylo přítomno 22 (13 z KAP a 9 z KS). 
 
Komora akademických pracovníků:  
RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; doc. RNDr. Martin Čadek, Csc.; doc. RNDr. Eva Drozdová, PhD. ; RNDr. 
Radovan Fiala, CSc.; Mgr. Martin Ivanov, Dr.;  RNDr. Martin Kolář, PhD.; Mgr. Vít Kudrle, PhD.; Mgr. 
Tomáš Kuchovský, Ph.D; Mgr. Marek Nečas, Ph.D.; doc. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr.; Mgr. Jan Preisler, 
Ph.D.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; Mgr. Pavel Sťahel, Ph.D. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Jan Čech, Ondřej Folvarčný, Mgr. Eva Chovancová, Mgr. Zdeněk Moravec, Bc. Lydie Navrátilová, 
Bc. Jan Orava, Bc. Petr Ostřížek, Mgr. Zdeněk Ručka, Karel Svoboda. 
 
Nepřítomni:  
doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, Csc. (omluven); Mgr. Ondřej Mulíček, Ph.D. (omluven); doc. RNDr. Jiří 
Sopoušek, Csc(omluven); Mgr. Marek Dosbaba, Bc. Jan Fiala, Tomáš Lerch, Mgr. Pavel Macek, 
 
Hosté: 
doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc.; Mgr. Michal Bulant, Ph.D.; Roman Čermák, M.Sc. 
Zasedání řídil: 
doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. 
 
Zapsali: 
Radovan Fiala a Martin Ivanov 


